MBANI MENDI

Nése jeni né shkollé

Uluni nén tavoliné/banké shkollore MENJEHERE,
mbajuni pér kémbén e tavolinés dhe mundohuni t&
qéndroni té qeté. Kur dridhja nga térmeti pushon

ey Ut (R PARAPREGATITJA
—— PER TERMETE
SR PER NXENES

PREGATITU PER PASGODITIE!

Nése jeni ne veturg, rrini aty, lusni prindérit qé té
parkohen né njé ambient & hapur ose t& largohen nga
rruga dhe té ndalen

Rrini larg nga mbetjet e objekteve t& rrénuara dhe
shtyllave elektrike:

@ Save the Children.




AGJENCIA £ MENAXHIMIT EMERGJENT

1. Agjencia pér Menaxhim té Emergjencave vepron me

misionin e Ministrisé s& Punéve té Brendshme,

dokumentet strategjike té saj dhe vizionin e qarté pér

ndértimin, ruajtien, ngritjen e sigurisé sé pérgjithshme.

dhe ofrimin e shérbimeve sa mé cilésore, profesionale

dhe té avancuara, té bazuara né standardet dhe vlerat
pér dhe

2. Fushéveprimi | AME-sé éshté mbéshtetja e
qytetaréve dhe reaguesve té paré pér té siguruar
veprim té pérbashkét ekipor, né funksion té ndértimit,
avancimit dhe mbajtjes sé kapacitetit toné t&
nevojshém pér t'u pérgatitur, mbrojtur, reaguar dhe
rimékémbur nga rreziget e té giitha llojeve.

KRYQI 1 KUQ | KOSOVES

Misioni

Té lehtésojé vuajtiet njerézore té individéve dhe
bashkésive té rrezikuara pérmes, programeve t&
fokusuara, prioritare dhe té qéndrueshme si ndihmése
e autoriteteve gendrore dhe lokale né bazé t&
Parimeve themelore té Lévizjes ndérkombétare t&
Kryait t& Kug dhe Gjysméhénés sé Kuge: Humaniteti,
Paanésia, Neutraliteti, Pavarésia, Vullnetarizmi, Uniteti
dhe Universaliteti.

Kosova éshté vend i cili éshté goditur dhe mund té
goditet né té ardhmen nga térmetet.

Kur njé térmet ndodh ndértesat mund té rrénohen
dhe toka mund t& pésoj carje apo plasaritje.

Térmetet ndodhin pa paralajmérim. Gjaté njé térmeti i
cili zgjaté vetém disa sekonda toka mund t& dridhet,
shtépité, urat, rrugét, etj. mund té rrénohen.

© NDEGJO DHE VEPRO ASHTU SIC THOTE
MESUESI/JA

© RRI LARG NDERTESAVE APO CDO GJEJE QE
DO TE MUND TE LENDON

 PILUJIN QE ESHTE ZIER OSE UJE | CILI ESHTE |
PUSHEM

© MBROJU NGA ZJARRI. ZJARRI MUND TE
SHKAKTOHET SHPESH PAS TERMETEVE.

"EhA

© MOS NDIZNI SHKREPES APO DRITE, POR
PERDORNI BATERITE.

© MOS PREKNI TELA TE RRYMES ELEKTRIKE TE
RENE NE TOKE

© MOS PERDORNI TELEFONIN PERVEQ NE
RASTE EMERGJENTE

© MOS LEVIZNI PER TE SHIKUAR GFARE KA
NDODHUR, POR MUNDESONI QE RRUGET TE
JENE TE HAPURA PER PUNETORET E KERKIM
SHPETIMIT.

© MOS U MUNDONI Tl LEVIZNI PERSONAT E
LENDUAR RENDE.

FHE

MBANI MEND!

Kur ndjeni se njé térmet po ndodh

Nése jeni né shtépi apo né shkollé ju do t& ndjeni
objektin duke u dridhur.

Nése jeni jashté, né oborr t& shkollés apo diku tjeter ju
do té ndieni tokén duke u dridhur.

KU DO QE TE JENI MUNDOHNI T'l NDIHMONI
VETVETES DHE QENDRONI TE QETE!
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